РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

  14.05.2021                                            г. Алейск                                                                         № 9

О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования

Алейский район Алтайского края

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Алейский район

Алтайского края, Собрание депутатов Алейского района РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования Алейский район Алейского края

следующие изменения:

1) пункт 39 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

        «39) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных

кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.».

2) часть 4.1. статьи 59 изложить в следующей редакции:

«4.1. Дополнительными источниками обнародования муниципальных нормативных

правовых актов, соглашений является портал Минюста России «Нормативные правовые

акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст, регистрация в

качестве сетевого издания Эл  № ФС77-72471 от 05.03.2018) и сайт Администрации

Алейского района Алтайского края (http://aladm.ru, регистрация в качестве сетевого издания

Эл № ФС77-80626 от 15.03.2021).

В случае обнародования полного текста муниципального правового акта на указанном

портале и сайте, объемные графические и табличные приложения к нему в печатном

издании могут не приводиться.».

http://pravo-minjust.ru/
http://право-минюст/

2. Настоящее решение вступает в силу и действует в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации».

3. Направить указанное решение главе Алейского района для подписания и

опубликования в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по

социальной политике, жизнеобеспечению и местному самоуправлению (Л.В. Бочарова).

Председатель Собрания

депутатов Алейского района                                                                                   С.Д. Миллер

Глава района                                                                                                              С.Я. Агаркова